
N° 60 di Reg. COPIA

COMUNE   DI   FOZA
PROVINCIA  DI  VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

L' anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di agosto alle ore 16:30 nella

residenza comunale.

Convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:

                                                                                                                        Presente/Assente
ORO BRUNO SINDACO P
ALBERTI MELISSA VICESINDACO A
GHELLER RICCARDO ASSESSORE P

con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE, SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO;

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza in conformità alle norme attualmente in vigore,
invita i membri della Giunta a prendere in esame il seguente

OGGETTO:

INTEGRAZIONE ALLA SEZIONE "PROGRAMMAZIONE INVESTIMENTI E
PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE" DEL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS) PER IL TRIENNIO 2020-2021-2022
(D.G.C. n. 59 del 19.08.2019)

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 29-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOZA



OGGETTO: INTEGRAZIONE ALLA SEZIONE “PROGRAMMAZIONE INVESTIMENTI E
PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE” DEL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS) PER IL TRIENNIO 2020-2021-2022 (D.G.C.
n. 59 del 19.08.2019)

Propone il Sindaco, relazionando quanto segue.

Richiamata la precedente deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 19.08.2019, immediatamente
eseguibile, con la quale si è disposto:

di approvare lo schema di Documento Unico di programmazione semplificato (DUPS)
per il triennio 2020/2021/2022, allegato alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale;
di prendere atto che tale documento ha compito programmatorio e di indirizzo
dell’azione amministrativa e gestionale, sul quale l’Amministrazione si riserva di
effettuare i necessari aggiornamenti;
di dare atto che – come previsto dall’art. 170 del D.lgs. 267/2000 – la Giunta potrà
presentare la nota di aggiornamento al DUP entro il 15 novembre, unitamente allo
schema di bilancio di previsione finanziario per il successivo triennio;
di presentare il predetto documento al Consiglio Comunale mediante trasmissione ai
consiglieri tramite posta elettronica certificata o indirizzo posta elettronica comunicata
dai consiglieri comunali, ai fini della successiva approvazione da parte del Consiglio
comunale entro e non oltre il 30.09.2019 (previa acquisizione della relazione
dell’organo di revisione economico-finanziaria), come previsto dal vigente
Regolamento comunale di contabilità armonizzata;
di pubblicare il DUPS 2020/2021/2022 nel sito internet del Comune di Foza,
“Amministrazione trasparente”, Sezione “Bilanci”, ai sensi del D.lgs. 33/2013.

Riscontrato che:

- il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti mediante il Decreto Direttoriale n° 6132
del 20/06/2019 ha stanziato dei fondi per cofinanziare la redazione di progetti finalizzati alla messa in
sicurezza degli edifici e delle strutture pubbliche di esclusiva proprietà dell’ente e con destinazione
d’uso pubblico, con priorità agli edifici e alle strutture scolastiche;
- detto Decreto prevede la possibilità, per ciascun Comune, di chiedere finanziamenti per un massimo
di € 60.000,00 per ogni progetto con un massimo di tre progetti per le spese tecniche di redazione del
progetto di messa in sicurezza degli edifici pubblici;
- detti interventi, per essere ammissibili devono essere dotati di CUP (Codice Unico di Progetto);

Considerato che l’Amministrazione Comunale di Foza intende procedere a presentare domanda di
contributo per il finanziamento dei seguenti interventi, ulteriori ed aggiuntivi rispetto a quelli già
programmati e inseriti nella Sezione “Programmazione investimenti e piano triennale delle opere
pubbliche” – pag. 30 del suddetto Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPS);

Messa in sicurezza dell’edificio comunale denominato “Ex Casa del Dottore”, al fine di1-
rendere l’edificio scolastico adeguato sia staticamente che sismicamente - la spesa
complessiva dell’intervento è stata determinata in €uro 380.000,00 di cui €uro  260.000,00 per
lavorazioni (comprensivo dell’importo per l’attuazione dei Piani di Sicurezza di €uro
10.000,00);
Messa in sicurezza della scuola dell’Infanzia di Foza, al fine di rendere l’edificio scolastico2-
adeguato sia staticamente che sismicamente - la spesa complessiva dell’intervento è stata
determinata in €uro 410.000,00 di cui €uro  280.000,00 per lavorazioni (comprensivo
dell’importo per l’attuazione dei Piani di Sicurezza di €uro  10.000,00);

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 29-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOZA



Messa in sicurezza delle scuole Primaria e Secondaria di Primo Grado di Foza, al fine di3-
rendere l’edificio scolastico adeguato sia staticamente che sismicamente - la spesa
complessiva dell’intervento è stata determinata in €uro 440.000,00 di cui €uro  300.000,00 per
lavorazioni (comprensivo dell’importo per l’attuazione dei Piani di Sicurezza di €uro
10.000,00;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di integrare la Sezione “Programmazione investimenti e piano
triennale delle opere pubbliche” – pag. 30 del suddetto Documento Unico di Programmazione
semplificato (DUPS), già approvato con precedente deliberazione di Giunta comunale n. 59 del
19.08.2019, come segue:

ULTERIORI INTERVENTI PROGRAMMATI, da realizzare in caso di ottenimento di
contributo dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi del Decreto Direttoriale n°
6132 del 20/06/2019 (il quale ha stanziato dei fondi per cofinanziare la redazione di progetti
finalizzati alla messa in sicurezza degli edifici e delle strutture pubbliche di esclusiva proprietà
dell’ente e con destinazione d’uso pubblico, con priorità agli edifici e alle strutture scolastiche):

Messa in sicurezza dell’edificio comunale denominato “Ex Casa del Dottore”, al fine di1-
rendere l’edificio scolastico adeguato sia staticamente che sismicamente - la spesa
complessiva dell’intervento è stata determinata in €uro 380.000,00 di cui €uro  260.000,00
per lavorazioni (comprensivo dell’importo per l’attuazione dei Piani di Sicurezza di €uro
10.000,00);
Messa in sicurezza della scuola dell’Infanzia di Foza, al fine di rendere l’edificio scolastico2-
adeguato sia staticamente che sismicamente - la spesa complessiva dell’intervento è stata
determinata in €uro 410.000,00 di cui €uro  280.000,00 per lavorazioni (comprensivo
dell’importo per l’attuazione dei Piani di Sicurezza di €uro  10.000,00);
Messa in sicurezza delle scuole Primaria e Secondaria di Primo Grado di Foza, al fine di3-
rendere l’edificio scolastico adeguato sia staticamente che sismicamente - la spesa
complessiva dell’intervento è stata determinata in €uro 440.000,00 di cui €uro  300.000,00
per lavorazioni (comprensivo dell’importo per l’attuazione dei Piani di Sicurezza di €uro
10.000,00;

PROPONE

di integrare – per quanto esposto in premessa - la Sezione “Programmazione investimenti e1)
piano triennale delle opere pubbliche” – pag. 30 del suddetto Documento Unico di
Programmazione semplificato (DUPS), già approvato con precedente deliberazione di Giunta
comunale n. 59 del 19.08.2019, come segue:

ULTERIORI INTERVENTI PROGRAMMATI, da realizzare in caso di ottenimento di
contributo dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi del Decreto Direttoriale n°
6132 del 20/06/2019 (il quale ha stanziato dei fondi per cofinanziare la redazione di progetti
finalizzati alla messa in sicurezza degli edifici e delle strutture pubbliche di esclusiva proprietà
dell’ente e con destinazione d’uso pubblico, con priorità agli edifici e alle strutture scolastiche):

Messa in sicurezza dell’edificio comunale denominato “Ex Casa del Dottore”, al fine di1-
rendere l’edificio scolastico adeguato sia staticamente che sismicamente - la spesa
complessiva dell’intervento è stata determinata in €uro 380.000,00 di cui €uro  260.000,00
per lavorazioni (comprensivo dell’importo per l’attuazione dei Piani di Sicurezza di €uro
10.000,00);

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 29-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOZA



Messa in sicurezza della scuola dell’Infanzia di Foza, al fine di rendere l’edificio scolastico2-
adeguato sia staticamente che sismicamente - la spesa complessiva dell’intervento è stata
determinata in €uro 410.000,00 di cui €uro  280.000,00 per lavorazioni (comprensivo
dell’importo per l’attuazione dei Piani di Sicurezza di €uro  10.000,00);
Messa in sicurezza delle scuole Primaria e Secondaria di Primo Grado di Foza, al fine di3-
rendere l’edificio scolastico adeguato sia staticamente che sismicamente - la spesa
complessiva dell’intervento è stata determinata in €uro 440.000,00 di cui €uro  300.000,00
per lavorazioni (comprensivo dell’importo per l’attuazione dei Piani di Sicurezza di €uro
10.000,00;

di ritenere conseguentemente così integrato il DUPS 2020-2021-2022, già presentato2)
al Consiglio Comunale mediante trasmissione ai consiglieri tramite posta elettronica
comunicata dai consiglieri comunali (e-mail in data 21.08.2019, in atti), ai fini della
successiva approvazione da parte del Consiglio comunale entro e non oltre il
30.09.2019 (previa acquisizione della relazione dell’organo di revisione
economico-finanziaria), come previsto dal vigente Regolamento comunale di
contabilità armonizzata;

di pubblicare copia della presente deliberazione nel sito internet del Comune di Foza,3)
“Amministrazione trasparente”, Sezione “Bilanci”, ai sensi del D.lgs. 33/2013.

Inoltre, a motivo dell’urgenza di provvedere

PROPONE

di dichiarare, a seguito di separata votazione palese, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.

Foza, lì 29.08.2019

                    Il Sindaco
                     f.to  Oro geom. Bruno

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 29-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOZA



Parere di regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49
comma 1 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

⁪   FAVOREVOLE ⁪  CONTRARIO

Foza, lì 29.08.2019

        Il Responsabile dell’Area finanziaria
        f.to Dal Pozzo dott.ssa Veronica

Parere di regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49
comma 1 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267:

 ⁪  FAVOREVOLE ⁪  CONTRARIO

Foza, lì 29.08.2019

      Il Responsabile dell’Area finanziaria
     f.to Dal Pozzo dott.ssa Veronica

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 29-08-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOZA



LA GIUNTA COMUNALE

Sentita la suesposta proposta di deliberazione e preso atto delle motivazioni in essa espresse;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile;

Visto il D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

di integrare – per quanto esposto in premessa - la Sezione “Programmazione investimenti e1)
piano triennale delle opere pubbliche” – pag. 30 del suddetto Documento Unico di
Programmazione semplificato (DUPS), già approvato con precedente deliberazione di Giunta
comunale n. 59 del 19.08.2019, come segue:

ULTERIORI INTERVENTI PROGRAMMATI, da realizzare in caso di ottenimento di
contributo dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi del Decreto Direttoriale n°
6132 del 20/06/2019 (il quale ha stanziato dei fondi per cofinanziare la redazione di progetti
finalizzati alla messa in sicurezza degli edifici e delle strutture pubbliche di esclusiva proprietà
dell’ente e con destinazione d’uso pubblico, con priorità agli edifici e alle strutture scolastiche):

Messa in sicurezza dell’edificio comunale denominato “Ex Casa del Dottore”, al fine di1-
rendere l’edificio scolastico adeguato sia staticamente che sismicamente - la spesa
complessiva dell’intervento è stata determinata in €uro 380.000,00 di cui €uro  260.000,00
per lavorazioni (comprensivo dell’importo per l’attuazione dei Piani di Sicurezza di €uro
10.000,00);
Messa in sicurezza della scuola dell’Infanzia di Foza, al fine di rendere l’edificio scolastico2-
adeguato sia staticamente che sismicamente - la spesa complessiva dell’intervento è stata
determinata in €uro 410.000,00 di cui €uro  280.000,00 per lavorazioni (comprensivo
dell’importo per l’attuazione dei Piani di Sicurezza di €uro  10.000,00);
Messa in sicurezza delle scuole Primaria e Secondaria di Primo Grado di Foza, al fine di3-
rendere l’edificio scolastico adeguato sia staticamente che sismicamente - la spesa
complessiva dell’intervento è stata determinata in €uro 440.000,00 di cui €uro  300.000,00
per lavorazioni (comprensivo dell’importo per l’attuazione dei Piani di Sicurezza di €uro
10.000,00;

di ritenere conseguentemente così integrato il DUPS 2020-2021-2022, già presentato2)
al Consiglio Comunale mediante trasmissione ai consiglieri tramite posta elettronica
comunicata dai consiglieri comunali (e-mail in data 21.08.2019, in atti), ai fini della
successiva approvazione da parte del Consiglio comunale entro e non oltre il
30.09.2019 (previa acquisizione della relazione dell’organo di revisione
economico-finanziaria), come previsto dal vigente Regolamento comunale di
contabilità armonizzata;

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 29-08-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI FOZA



di pubblicare copia della presente deliberazione nel sito internet del Comune di Foza,3)
“Amministrazione trasparente”, Sezione “Bilanci”, ai sensi del D.lgs. 33/2013.

Inoltre, data l’urgenza di provvedere, a seguito di separata votazione palese, con voti unanimi
favorevoli

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 29-08-2019  -  pag. 7  -  COMUNE DI FOZA



Letto, approvato e sottoscritto.

  

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
f.to SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO f.to ORO BRUNO

SOGGETTA A:                                                                   TRASMISSIONE AREA
 pubblicazione all’albo
 comunicazione ai capigruppo                                           (ART. 4 l. 241/90 – Art. 107 comma 3° D.Lgs. n. 267/2000)

 ⁪ Amministrativa
 ⁪ Finanziaria
⁪  Tecnica

Il Segretario Comunale
f.to SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO

REFERTO DI   PUBBLICAZIONE

N. Reg. Cron.  425. Copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per gg. 15 consecutivi dal 02.09.2019.

Il Messo Comunale
                           f.to Segafredo Sandro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
pretorio del Comune per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

Lì____________________________
Il Segretario Comunale

f.to SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.

 IL SEGRETARIO IL FUNZIONARIO / ISTRUTTORE INCARICATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 29-08-2019  -  pag. 8  -  COMUNE DI FOZA


